СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 21  декабря  2023 года                                                                              №  22
                                                                                                                    экз. №
р.п. Языково

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого
помещения

В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 25 Устава муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,
Совет депутатов решил:
1.Установить  плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма  или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области 17 ноября 2023 года   № 13 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года после обнародования.

Глава  муниципального  образования
Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                  Л.В.Лапшина

Приложение к
решению Совета депутатов
муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района
Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от «21» декабря 2023 г. №22
Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

Вид жилого помещения  по степени его благоустроенности
	Размер платы на 1 м2 общей площади жилого помещения (руб.)

	деревянный
	панельный
	кирпичный

	Тариф на период с 01.01.24по 30.06.24
	Тариф на период с 01.07.24 по 31.12.24
	Тариф на период с 01.01.24 по 30.06.24
	Тариф на период с 01.07.24 по 31.12.24
	Тариф на период с 01.01.24 по 30.06.24
	Тариф на период с 01.07.24 по 31.12.24

	Жилой дом с электроснабжением, газовой плитой и печным отоплением, без водопровода и канализации
	3,66
	3,81
	4,06
	4,22
	4,69
	4,88

	Жилой дом с электроснабжением, водопроводом, без канализации
	6,75
	7,02
	8,03
	8,35
	8,45
	8,79

	Жилой дом с электроснабжением, газовой плитой, печным отоплением с водопроводом, без канализации
	8,45
	8,79
	9,55
	9,93
	10,21
	10,62

	Жилой дом с электроснабжением, водопроводом, с канализацией
	 8,69
	9,04
	9,32
	9,69
	10,64
	11,07

	Жилой дом с электроснабжением, газовой плитой, печным отоплением, с водопроводом и без канализации
	8,03
	8,35
	9,11
	9,47
	9,32
	9,69

	Жилой дом с электроснабжением, водопроводом, с канализацией, с ванной
	9,78
	10,17
	10,64
	11,07
	11,47
	11,93

	Жилой дом с электроснабжением, водопроводом, с канализацией, с ванной, индивидуальным газовым отоплением
	9,78
	10,17
	10,64
	11,07
	11,47
	11,93

	Жилой дом с электроснабжением, водопроводом, с канализацией, с ванной, с индивидуальным электрическим отоплением
	9,78
	10,17
	10,64
	11,07
	11,47
	11,93

Примечание: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в плате за содержание и ремонт жилого помещения не учтен и в соответствии со ст. 154 Жилищного кодекса РФ проводится за счет собственника жилого помещения.